



## ЗАКОН УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ

### О внесении изменений в Закон Ульяновской области «О регулировании некоторых вопросов социального партнёрства в сфере труда на территории Ульяновской области»

Принят Законодательным Собранием Ульяновской области 19 декабря 2018 года

Внести в Закон Ульяновской области от 24 декабря 2012 года № 214-ЗО «О регулировании некоторых вопросов социального партнёрства в сфере труда на территории Ульяновской области» («Ульяновская правда» от 28.12.2012 № 146; от 07.03.2017 № 16) следующие изменения:

- 1) в пункте 12 части 2 статьи 14 слово «вопросы» заменить словом «задачи»;
- 2) в части 1 статьи 15:
  - а) в пункте 2 слова «выполнения задач Комиссии» заменить словами «решения поставленных перед Комиссией задач»;
  - б) в пунктах 9 и 10 слово «учёных» заменить словами «научных работников»;
- 3) в статье 17:
  - а) первое предложение части 1 изложить в следующей редакции: «1. Координатором Комиссии является Губернатор Ульяновской области или назначенное им лицо.»;
  - б) в части 2:
    - в пункте 1 слова «совместно с координаторами сторон организует деятельность Комиссии» заменить словами «организует деятельность Комиссии совместно с координаторами сторон»;
    - в пункте 4 слово «работе» заменить словом «деятельности», слово «учёных» заменить словами «научных работников»;

в пункте 8 слова «Губернатора Ульяновской области,» исключить;

в пункте 9 слова «Губернатором Ульяновской области,» исключить;

в) в пункте 1 части 3 слово «работы» заменить словом «деятельности» и дополнить его после слова «повесткам» словом «дня»;

4) в статье 18:

а) в пункте 1 части 4 слово «работы» заменить словом «деятельности» и дополнить его после слова «повесткам» словом «дня»;

б) в пункте 2 части 5 слово «работе» заменить словом «деятельности», слово «учёных» заменить словами «научных работников»;

5) в пункте 1 части 2 статьи 19 слово «работы» заменить словом «деятельности»;

6) статью 20 изложить в следующей редакции:

**«Статья 20. Секретариат Комиссии**

1. В целях организационного обеспечения деятельности Комиссии образуется секретариат Комиссии, в состав которого входят ответственный секретарь Комиссии, назначаемый Губернатором Ульяновской области и обеспечивающий решение возложенных на секретариат Комиссии задач, и по одному члену секретариата Комиссии от каждой стороны Комиссии.

Ответственный секретарь Комиссии и члены секретариата Комиссии не являются членами Комиссии и не принимают участия в голосовании.

2. При осуществлении своей деятельности секретариат Комиссии руководствуется регламентом Комиссии, решениями Комиссии и поручениями координатора Комиссии.»;

7) в части 2 статьи 21 слово «формируется» заменить словом «определяется»;

8) в пунктах 9 и 10 статьи 28 слово «учёных» заменить словами «научных работников»;

9) в статье 29:

а) в части 1 слово «строится» заменить словом «осуществляется»;

б) дополнить частью 3 следующего содержания:

«3. Заседания территориальной трёхсторонней комиссии проводятся по мере необходимости, но не реже одного раза в квартал.»;

10) в статье 31:

а) часть 1 изложить в следующей редакции:

«1. Координатором территориальной трёхсторонней комиссии является глава муниципального образования или назначенное им лицо. Координатор территориальной трёхсторонней комиссии не является членом территориальной трёхсторонней комиссии.»;

б) в части 2:

пункт 2 изложить в следующей редакции:

«2) организует деятельность территориальной трёхсторонней комиссии совместно с координаторами сторон территориальной трёхсторонней комиссии, председательствует на её заседаниях;»;

в пункте 5 слово «работы» заменить словом «деятельности»;

пункт 6 признать утратившим силу;

в пункте 8 слова «главу муниципального образования и представительные органы муниципальных образований» заменить словами «органы местного самоуправления соответствующего муниципального образования»;

в пункте 9 слова «муниципальных образований Ульяновской области» заменить словами «соответствующих муниципальных образований»;

11) в статье 32:

а) часть 3 изложить в следующей редакции:

«3. Координатором стороны территориальной трёхсторонней комиссии, представляющим местную администрацию, является глава местной администрации или назначенный им муниципальный служащий, замещающий должность муниципальной службы не ниже должности заместителя главы местной администрации.»;

б) в части 6 слово «работе» заменить словом «деятельности», слова «муниципальных образований Ульяновской области» заменить словами

«соответствующих муниципальных образований», слово «учёных» заменить словами «научных работников»;

12) статью 33 изложить в следующей редакции:

**«Статья 33. Секретариат Комиссии**

1. В целях организационного обеспечения деятельности территориальной трёхсторонней комиссии по решению её сторон может быть образован секретариат территориальной трёхсторонней комиссии, в состав которого входят ответственный секретарь территориальной трёхсторонней комиссии, назначаемый главой местной администрации из числа муниципальных служащих соответствующей местной администрации и обеспечивающий решение возложенных на секретариат территориальной трёхсторонней комиссии задач, и по одному члену секретариата территориальной трёхсторонней комиссии от каждой стороны этой комиссии.

Ответственный секретарь территориальной трёхсторонней комиссии и члены секретариата территориальной трёхсторонней комиссии не являются членами территориальной трёхсторонней комиссии и не принимают участия в голосовании.

2. При осуществлении своей деятельности секретариат территориальной трёхсторонней комиссии руководствуется регламентом территориальной трёхсторонней комиссии, решениями территориальной трёхсторонней комиссии и поручениями координатора территориальной трёхсторонней комиссии.»;

13) в части 1 статьи 36:

а) после слова «власти» дополнить словами «Ульяновской области»;

б) слова «в сферах соответствующих видов» заменить словами «в соответствующих сферах»;

в) дополнить вторым предложением следующего содержания: «При этом в случае отсутствия на территории Ульяновской области регионального отраслевого (межотраслевого) объединения работодателей его полномочия,

касающиеся участия в разработке областных отраслевых (межотраслевых) соглашений и их подписания, вправе осуществлять региональное объединение работодателей.».

Губернатор Ульяновской области



С.И.Морозов

г. Ульяновск  
«21» декабря 2018 года  
№ 162-30